
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от
28.12.2017 № 1426 «Об утверждении 
государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными 
учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской 
области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, от
27.02.2018 № 175)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 28.12.2017 
№ 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, от 27.02.2018 № 175) (далее -  приказ) 
следующее изменение, изложив приложение № 19 «Государственное задание 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 
«Детская городская больница» в редакции согласно приложению к настоящему приказу.



П р и ло ж ен и е
к приказу м и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  

К алу ж ск о й  о6Хас>
13 0 3 I о №

П р и л о ж е н и е  №  19 
к приказу м и н и стер ства  зд р ав о о х р ан ен и я  

К алу ж ск о й  области  
от  2 8 .1 2 .2 0 1 7  №  1426 

У т в е р ж д а ю

Министерство здравоохранения Калужской области

Министр

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2018 год и на  плановы й  период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного  п одразделения) Г Б У З К О  "Д етская городская больница"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - д е я те л ьн о сть  больничны х органи зац ий
Вид государственного учреждения - м едици нски е ор ган и зац и и , о бразовательны е о р ган и зац и и , научны е органи зац ии , о казы в аю щ и е  м едицинскую  

помощ ь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № I

1 Наименование государственной услуги - П ервичн ая м едико-сани тарная пом ощ ь, не вклю ченная в базовую  п р ограм м у  обязательного  
м ед и ц и н ск о го  страхования

2 К атегори и  потребителей  государственной  услуги  - отдельны е категории  гр аж дан , установленны е зако н о дател ьство м  Российской  
Ф едерац и и

3 П о казател и , характеризую щ и е объем  и (и ли ) качество  государственной  услуги
1 П тгЯ Т Я Т ^П Ы  \'ЯПЯк-ТРПи™ и~Ш 1ЫР к"ЯUPPTRH т г л / п я п г т я р н н п й  v r .n v rw

Ф орм а по О К У Д  
Д ата 

по сводному реестру

По О К В Э Д  

По О К В Э Д  
По О К В Э Д

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

К.Н. Баранов
1 3 0 3 1 5 20/А

Коды
Л0506001

86.10

08200000700 
00000300110

3

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значени е п о к азател я  к а ч ест в а  

госуд арствен н ой  услуги
И сточник 

информации 
о значении 
показателя

н аи м ен ован и е п о к азател я

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м енова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2  П оказатели , характеризую щ и е объем  государственной  услу |________________________________________________________  i______________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение
госуда

показателя объема 
эственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя )

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м ен ован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений п осещ ен ие 5451 5093 5093 5093 225.66 225,66 225,66

программа 
государствен 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Н орм ати вн ы е правовы е акты , устан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тари ф ) л и бо  порядок ее  (его ) установлен ия:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок  о казан ия государственной  услуги 
А5.1 Н орм ати вн ы е правовы е акты , регулирую щ ие порядок  оказан ия государственной  услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ ”«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон Государственная Дума от № №  77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2  П орядок  ин ф орм ирован ия п о тен циальны х  п о треб ителей  государственной  услуги:___________________________________________________________ ________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 
исследования , медикаментозное лечение

1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - П ал л и ати вн ая  м едици нская пом ощ ь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

К атегории  потребителей  государственной  услуги  - отдельн ы е категории граж дан , у становлен ны е законодательством  Российской 

Ф едерации
П оказатели , характеризую щ и е объем  и (или) к ач ество  государственной  услуги

0820900000 
0000001001 

102

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник

информации
реестровой

записи
государственной услуги единица измерения 

по ОКЕИ
2018 год 

(очередной
2019 год 
(1 -й год

2020 год (2 
й год

о значении 
показателя



< наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен ова
ние

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 6 7 8 9 10 1 1 12 13

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 
А3.2 П оказатели , хар актер и зу ю щ и е объем  государственной  услуги:_______________________ __________________________________ _________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение
госуда

показателя объема 
зственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
информации 
о значении 
показателян аи м енование

п оказателя

единица и 
по О!

змерения
СЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
( 1 -й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наим енован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13

стационар
количество койко- 

дней койко-день 9111 350 350 350 1350,00 1350,00 1350,00
программа 

государствен» 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4  Н орм ативны е правовы е акты , устанавли ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тари ф ) либо  порядок ее  (его) установления:_____________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказан ия  государственной  услуги 
А5.1 Н орм ативн ы е правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказания государственной  услуги

Федеральный закон №  323-ф3 "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 N° 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 П орядок инф орм ирован ия потенциальны х потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 
исследования , медикаментозное лечение

1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

3

л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - О казание м едицинской (в том  чи сле  психиатрической ), социальной и психологической  помощ и 

детям , находящ им ся в трудной ж изненной ситуации

К атегории потребителей  государственной услуги - отдельны е категории граж дан , установлен ны е законодательством  Российской  

Ф едерации
П оказатели, характеризую щ и е объем  и (или) качество государственной услуги 

П оказатели , характеризую щ и е качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий
VC.nnRHfl (Лппмм^ ОК^ЯНИЯ

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник

информации



записи
государственной услуги государственной услуги

наи м ен о в ан и е  п о к азател е

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

показателя

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(на1 Двание 

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен ова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
Л3.2 П о казател и , характеризую щ и е объем  государственной  услуги:_______________________ __________________________________ _________________________________ _______________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содер ж ан и е  

государ ств ен н ой  услуги

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф ор м ы ) оказания  

государ ств ен н ой  усл уги

П оказатель объ ем а  

государ ств ен н ой  услуги
Значение

госуда

показателе
к т в ен н о й

объ ем а
/слуги

С р едн егодовой  р азм ер  платы  

(ц ен а  р у б ., тари ф )
Источник 

информации 
о значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2018 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2019 год
( 1 -Й ГОД

планового
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)

2018 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год (2 
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 16

стационар
Число пациентов 

(человек) человек 7 9 2 50 50 50 2 3 1 0 0 ,0 0 2 3 1 0 0 ,0 0 2 3 1 0 0 ,0 0
программа 

государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Н о р м ати вн ы е  правовы е акты , устанавли ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тар и ф ) либо  порядок  ее  (его) установлен ия:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок  оказан и я  государственной  услуги 
Л5.1 Н ор м ати вн ы е  правовы е акты , регулирую щ ие порядок  оказан ия государственной  услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2 П орядок  инф орм ирован ия потенциальны х потребителей  государственной  услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 
исследования , медикаментозное лечение

1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ________________________________________________________________________________ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 К атегории  потребителей  государственной работы  - ___________
3 П оказател и , характеризую щ и е объем  и (или) кач ество  работы  

л3 .1 П оказатели , характеризую щ и е качество работы _______________
Уникальный

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник

номер
реестровой

условия (формы) выполнения 
работы (по справочникам)

единица измерения 
по ОКЕИ

20___год
(очередной

20___год (1 -
й год

20___ год (2-
й год

информации 
о значении



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

пок^^теля)
(наименование

показателя)

м аим сниванис п и к с и ш и м
наи м енова

ние
код финансовый

год)
планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4
)

6 7 8 9 10 11 12 13

Д оп усти м ы е (в озм ож н ы е отклонения от  установленны х показателей объ ем а  государ ств ен н ой  услуги , в п р едел ах  которы х государ ств ен н ое задан и е считается вы полненны м  (п р оц ен тов ) | 9 5 ,0

А3.2 П о казатели , характеризую щ и е объ ем  работы :
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содер ж ан и е работы  (п о  

справочникам )

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф орм ы ) вы полнения  
работы  (п о  справочникам )

П оказатель объ ем а работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20___год
(очередной

финансовый
год)

20___год (1 -
й год 

планового 
периода)

20___год (2-
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Д оп усти м ы е (в озм ож н ы е отклонения о т  установ лен н ы х показателей объ ем а  государ ств ен н ой  услуги , в п р едел ах  которы х государ ств ен н ое задан и е считается вы полненны м  (п роц ен тов) 9 5 .0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 О снования  для  досрочн ого  прекращ ен ия  вы полнени  государственного  задания - отсу тстви е  л и ц ен зи и  н а  вид деятельн ости , при остан овление д е й с тв и я  лицензии .

2 И ная ин ф орм ац ия, необходи м ая для вы полнения (контроля за  вы полнением ) государственного  задания

3 П орядок  контроля за вы полнением  государственного  задания___________________________________________________________________________________________________________
ф орм а контроля пери одич н ость органы  исполнительной власти , осущ ествляю щ ие контроль за  вы полнением  

государ ств ен н ого  задания

1 2 3

отчет о  вы полнении государ ств ен н ого  задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

м ин и стерств о здрав оохран ен и я  К алуж ской о б л а сти

4 
А4 .1

л4.2

л4.3
5

Т реб ования  к отчетности  о  вы полнении  государственного  задания
П ериоди чность представлени я о тчетов  о  вы полнении  государственного  задания - еж еквар тал ьн о
С роки представлени я о тчетов  о вы полнении  государственного  задания - еж еквар тал ьн о  в срок  д о  15 чи сла , м есяц а  следую щ его  за  отчетны м  кварталом  и в срок  д о  20  января о чер ед н о го  

ф и н ан сового  года

И ны е требования к отчетности  о  вы полнении  государственного  задания 

И ны е показатели , связан ны е с вы полнением  государственного  задания
ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________________________
на 2018 год и на плановы й период 2019  и 20 2 0  годов 

от  "_______ "_________________________20___ г.

Н аи м ен ован и е государственного  учр еж ден и я  (обособленного  п одразделения) ГБУ З К О  "Д етская  городская больница"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятел ьн о сть  бо л ьн и ч н ы х  ор ган и зац и й
Вид государственного учреждения - м ед и ц и н ски е  о р ган и зац и и , о б разовательн ы е органи зац ии , научны е о р ган и зац и и , о к азы ваю щ и е м едицинскую  

пом ощ ь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - еж еквартальн о
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть I. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

I Наименование государственной услуги - П ервичн ая м едико-сани тарная пом ощ ь, не вклю ченная в базовую  програм м у обязательного  

м ед и ц и н ского  страхования

Ф орм а по О К У Д  

Д ата
п о св одн ом у  реестр у

П о О К В Э Д  
По О К В Э Д  

По О К В Э Д

Уникальны й ном ер по базовом у  

(отр асл ев ом у) перечню

К оды

'0 5 0 6 0 0 1

86.10

08200000700
00000300110

3



2 К атегории п о треб ителей  государственной  услуги - отдельн ы е категории граж дан , устан о вл ен н ы е  законодательством  Р оссийской

Ф едерации

3 С ведения о ф актическом  дости ж ен и и  показателей , характеризую щ и х объем  и (и ли ) к ач ество  государственной  услуги. 
Л3 .1 С веден ия о ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей , характеризую щ и х к ач ество  государственной  услуги________________

У никальны й

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий со дер ж ан и е  

государ ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государ ств ен н ой  услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица и
О

змерения по 
КЕИ утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

ам булаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

П роцент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского

учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

П роцент 744 100
анкетирование

Л3.2 С веден ия о  ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей , характеризую щ и х объ ем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий содер ж ан и е  

государ ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объ ем а  государ ств ен н ой  услуги Средний 
размер платы

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государствен но 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
показателя наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, 
оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, 
туберкулезе, ВИЧ-инфекции и 
синдроме приобретенного 
иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

ам булаторно

Число посещений посещение 5451 509 3 2 2 5 ,6 6

программа
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 1 1 4 9 ,2 8 6 3 8

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - П аллиативная м едици нская пом ощ ь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
2 К атегории потребителей  государственной  услуги - отдельны е категории граж дан , у становлен ны е законодательством  Р оссийской  

Ф едерации
3 С ведения о  ф актическом  дости ж ен и и  показателей , характеризую щ их объ ем  и (и ли ) качество  государственной  услуги:

'З  ! С веден ия о  ф актическом  дости ж ен и и  показателей , характеризую щ их к ач ество  государственной  услуги

0820900000 
0000001001 

102

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характеризую щ ий содер ж ан и е  

государ ств ен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества государ ств ен н ой  услуги Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской 
помощи и на основе 
стандартов медицинской 
помощи

П роцент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения



Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 100
анкетирование

'3 .2  С веден ия о  ф актическом  дости ж ен и и  показателей , х арактери зую щ и х объем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к азател ь , характери зую щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) оказан и я 
госуд ар ствен н о й  услуги

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф )

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наи м ен ован и е
показателя

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  по 
О К Е И

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

с т а ц и о н а р

количество койко- 
дней кой ко-д ен ь 9 1 1 1 3 5 0 1 3 5 0 ,0 0

программа 
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с. руб. 3 8 4 4 7 2 ,5 0 0 0 0

бухгалтерская
отчетность

3

Л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - О казан и е  м ед и ц и н ской  (в том  числе п сихиатрической ), со циальной  и психологической  пом ощ и 
д етям , находящ им ся в трудной ж изненн ой  ситуации

К атегории  потребителей  государственной  услуги - о тд ел ьн ы е  категории граж дан , установлен ны е зако н о дател ьство м  Российской 

Ф едерации
С вед ен ия  о  ф актическом  дости ж ен и и  показателей , х арактери зую щ и х объем  и (и л и ) качество  государственной  услуги:

С вед ен ия  о  ф актическом  дости ж ен и и  показателей , х арактери зую щ и х качество  государственной  услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0822800000
0000001008

100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П о к азател ь , характери зую щ и й  
у сл о в и я  (ф о р м ы ) оказан и я  

го су д арствен н ой  услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателян аи м ен ован и е п ок азател я

ед и н и ц а  изм ерени я по 
О К Е И утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен о в

ан и е

код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

стационар
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 1 0 0

анкетирование

Л3.2 С вед ен ия  о  ф актическом  дости ж ен и и  показателей , хар актер и зу ю щ и х  объем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П о к азател ь , характери зую щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) оказан и я 

го су д арствен н ой  услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф )

Источник 
информации 
о  значении 
показателя

наименование
показателя

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  по 
О К Е И

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ован

ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 7 9 2 5 0 2 3 1 0 0 .0 0

программа 
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с  руб. 3 8 4 1 1 5 5 ,0 0 0 0 0

бухгалтерская
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

Наименование государственной работы - Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 К атегори и  потребителей  государственной  работы  - ___________________________________
3 С вед ен ия  о ф актическом  дости ж ении  показателей , хар актер и зу ю щ и х  объем  и (или) качество  работы : 

''З .!  С вед ен ия  о  ф актическом  дости ж ении  показателей , х арактери зую щ и х качество  работы :________________



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показ?*тель. характери зую щ и й Показатель качества работы Источник 

информации 
о значении 
показателя

уело  )ф орм !
раб<

>i) в ы п олн ен и я  

)ТЫ
наи м ен о в ан и е  показателя

ед и н и ц а  и 
О

°  те н и я  по
л

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов
ани е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

л3.2 С веден ия о  ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей , характеризую щ и х объем  работы :
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характеризую щ ий с одер ж ан и е  работы  (п о  

справочникам )

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель объ ем а  работы Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Р уководи тель (уполномоченное лицо) _______________________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

"___________________ 20 г.
2 7 7 6 ,7 8 6 3 8


